Управление делами
Главы Республики Саха (Якутия)

и Правительства
Республики Саха (Якутия)

Саха Оресиуубулукэтин
Ил Дарханын уонна

Саха брвспуубулукэтин
Бырабыыталыстыбатын

дьыалаларын Управлениета

а&ш.. 20J 4  г.

ПРИКАЗ

г. Якутск

№ /Ж-\335

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
государственных бюджетных упреждений, подведомственных Управлению

делами Главы  Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики
Саха (Якутия), утвержденное приказом от 10 октября 2014 года № П-01-157

Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от

02 октября 2017 года № 320 «О мерах по реализации в 2017-2018 годах Указа

Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 года № 1616 «О

Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного

сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха

(Якутия) на 2012-2017 годы»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

бюджетных учреждений, подведомственных Управлению делами Главы

Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия),

утвержденное приказом от 10 октября 2014 года Ш П-01-157, следующие

изменения:

1Л . Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размеры должностных окладов работников, занимающих

общеотраслевые должности служащих, устанавливается в следующих

размерах»

в рублях

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 2 658
Общеотраслевые должности служащих второго уровня 3 060
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 3 857
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 5 051

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры окладов рабочих учреждения устанавливается в следующих

размерах»

в рублях

Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня 2 394
Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня 2 658

2. Руководителям подведомственных государственных бюджетных

учреждений внести изменения в локальные нормативные акты об оплате труда

работников.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования,

за исключением пункта 1, который распространяется на правоотношения,

возникающие с 01 января 2018 года.

5, Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой

информации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления /  . £ /?  А.ПТриценко

Согласовано с Саха (Якутской) республиканской Организацией Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации